
Referenční list
Hotel Intercontinental

Obec: Praha

Oblast: Střední Čechy a Praha

Typ objektu: Občanská vybavenost

Realizační firma:
Je-Art
Pobřežní 620/3, Praha 8, 
Karlín, 186 00

Realizace: 1/2021 — 12/2022

Materiály:

odstraňovač starých nátěrů; reprofilační malta na beton - 
weberrep surface; finální barva na strukturu dřeva 
weberton lazura; weberton silikát

zateplovací systémy • fasády • podlahy • lepící tmely • technické malty • sanace



Referenční list
Hotel Intercontinental

Bývalý hotel InterContinental postavený v letech 1968 až 1974 pod vedením Karla Filsaka v historickém 
centru Prahy patří k vrcholným ukázkám středoevropské brutalistní architektury. Probíhající rekonstrukce je 
ve fázi dokončování. V technické rovině odstraňuje důsledky původních nedostatků i devastujících zásahů 
uplynulých dekád za použití na míru vytvořených postupů. Stavbaře ovšem nemile překvapil dezolátní stav 
statiky budovy. Weber dodával materiály spojené s fásádou tohoto objektu. Nejprve byly všechny plochy 
omyty tlakovou vodou za použití speciálního odstraňovače na staré barvy, následně se povrch vyspravoval 
speciální reprofilační maltou s obsahem inhibitorů, která se aplikovala ručně metodou „imitace dekoru 
dřeva“ a jako finální úprava se používala pro tento účel jedinečně namíchaná lazura v šedém odstínu, která 
zvýraznila strukturu dřeva.

www.weber-terranova.cz • www.profiklub.cz


